
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento Luca Berti Tel:  4783 E-mail:  BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:  Luca Berti Tel: 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 8652 E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2272 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 

PO UNIVERSITÀ E RICERCA 
 

REG. DET. DIR. N. 2272/2014 
 
Prot. corr. 16/9/11/14/128(7089) 
 

OGGETTO: Istituto Comprensivo Divisione Julia.  Assegnazione di un premio ad un studente 
meritevole, per una spesa complessiva di euro 500,00-.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

RICHIAMATA  
- la delibera giuntale 94 dd. 6 aprile 2007 ad oggetto “Enti fondazionali - revoca di deliberazione 
giuntale 1046 dd. 23 ottobre 2000 e rinvio a successivo provvedimento di approvazione di uno, o più, 
specifici progetti di convenzione con le istituzioni accademiche e scolastiche” con la quale è stato 
preso atto, tra l’altro, delle consistenze di enti fondazionali in capo all’Area Educazione, Università e 
Ricerca per complessivi Euro 243.279,69.- ; 

- la ricognizione sullo stato dei capitali residui degli enti fondazionali, nel conteggio 2009, con la quale 
è emersa la sussistenza della Fondazione “Aldo e Vittorio Padoa” con un capitale residuo di euro 
1.522,49.- che trae origine dal lascito testamentario disposto con testamento olografo della signora 
Olga Shott ved. Padoa dell’8 settembre 1953, accettato con delibera Giuntale n. 545 del 29 aprile 
1955, ratificata con Delibera Consiliare n. 128 del 15 giugno; 

 

CONSIDERATO  

- che scopo del lascito è quello di erogare premi e borse di studio a favore di studenti delle scuole 
primarie “Padoa “e “Slataper” e del Liceo “Dante” di Trieste; 

 

 

VISTA 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento Luca Berti Tel:  4783 E-mail:  BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:  Luca Berti Tel: 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 8652 E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2272 / 2014 
 

- la nota dd. 29 novembre 2011Prot. 16-14/4/11-66 con cui si chiedeva all’Istituto Comprensivo 
Dante Alighieri di individuare un alunno/a meritevole al fine di erogare un premio di studio di euro 
500,00.-; 

- la nota dd 21/02/2012, conservata agli atti, inviata dall’Istituto Comprensivo Dante Alighieri, in cui 
si comunica che è stata individuata dalle insegnanti del plesso della primaria Aldo Padoa l’alunna 
Iuliana Stoica; 

 

RITENUTO PERTANTO 

- di erogare all’Istituto Comprensivo Divisione Julia un premio di euro 500,00-. per Juliana Stoica, 
alunna che ha frequentato la scuola primaria “Aldo Padoa”; come da nota dell’Istituto Comprensivo 
Divisione Julia,  prot. corr. 16/09/11/14/130(7107) P.G. 99169  

                              
VISTI 
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18 /08/2000                    e 
segnatamente l’art. 107 ove vengono definite le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliare n. 20/2001 e n.60/2001) 
entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05); 
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

 
1. di erogare all’Istituto Comprensivo Divisione Julia, la somma  di euro 500,00.- come meglio 
specificato in premessa, per l’assegnazione di un premio di studio all’alunna meritevole Iuliana Stoica; 
 
2. di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 500,00 agli impegni di seguito elencati :  

Anno Impegno Descrizione Cap  Importo SIOPE Mov. Cont. Note 
2014 20090008518 ENTI FONDAZONALI - 

FISSAZIONE SALDI DEI 
SERVIZI PER CONTO TERZI - 
DEPOSITI FONDAZIONALI - 
SHOTT PADOA - SALDO 2009 

0001608
0 

500,00 4503 108003   

 

3. di dare mandato alla Ragioneria per liquidare la somma di euro 500,00-, intestato a : 
Istituto Comprensivo Divisione Julia –  codice IBAN  IT 54 K 01000 03245 231300317374. 
 
 
  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento Luca Berti Tel:  4783 E-mail:  BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:  Luca Berti Tel: 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 8652 E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2272 / 2014 
 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 17/07/2014 09:47:17
IMPRONTA: 70C80055283D475245B25DC26396FBF2D1EA398E95BC0430463B4594FB7FDE9C
          D1EA398E95BC0430463B4594FB7FDE9C7C27209CBE84EE2458F6149C8EBCFC22
          7C27209CBE84EE2458F6149C8EBCFC22EBBF134CAA300DC2201BFB91E368BC6D
          EBBF134CAA300DC2201BFB91E368BC6DCB44623AFB4B4BF3FAF54520E353606B


